
Cargo
r' rgo EVROPSKÁ UNIE

Evropské stnukturálnI a investiční fbndy
Operační program Doprava

Ministerstvo "%\
dopravy i ä,

Dodatek č. 3 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO č. 7573-2019-001

TENTO DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 7573-2019-001 (dále jen ,J)odatek") je uzavřen
mezi společnostmi:
Cd Cargo, a.s.
Sídlo: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00
IČO: 281 96 678
DIČ: CZ28196678
Zastoupená:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12844

(dále jen ,,Objednatel")

a

Název: DPOV a.s.
Sídlo: Husova 635/1b
IČO: 277 86 331
DIČ: CZ27786331
Zastoupená:

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3 147

(dále jen ,,Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako ,,Strany" nebo jednotlivě jako ,,Strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Strany uzavřely dne 5. srpna 2019 Smlouvu o dílo č. 7573-2019-001 (dále jen ,,Smlouva"),
jejímž předmětem je provádění Instalace EMS do elektrických lokomotiv Objednatele;
k řádnému splnění Smlouvy Zhotovitelem je nutná součinnost společnosti Správa železnic,
státní organizace (,,SŽ"), která jako výhradní dodavatel zajišťuje dodávku antén a měřících
skříní (dále jen ,,Komponenty SŽE") a finální aktivaci EMS;

(B) Strany uzavřely dne 30. srpna 2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 7573-2019-001 (dále
jen ,,Dodatek l"), kterým bylo stanoveno přechodné období po dobu nedostupnosti
Komponent SŽE, definována Instalace EMS (bez montáže Komponent SŽE) a Finální
instalace EMS (po dodání a montáži Komponent SŽE), přičemž termín pro provedení Finální
instalace EMS byl stanove

(C) Strany uzavřely dne 19. l. 2021 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 7573-2019-OOl(dále jen
,,Dodatek 2"), kterým došlo z důvodu přetrvávající nedostupnosti Komponent SŽE, jež má

l
Dodatek Č.3 k RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO č. 7573-2019-001



EVROPSKÁ UNIE
Evropské sbukturálnf a investiční fondy
Operační program Doprava ="'>Ah

dopad na sjednané termíny plnění Smlouvy, k další změně práv a povinností Stran a určení
nového nejzazšího termínu trvání Smlouvy

(D) přes trvající objektivní problémy spojené s dodávkou Komponent SŽE, v jejichž důsledku
dochází ke zpoždění s dokončením montáží měřicích skříní, antén a aktivace EMS ze strany
SŽ je zájmem obou Stran dokončit
Finální instalace EMS s ohledem na dodávky a instalaci Komponent SŽE, včetně zajištění
administrativních činností spojených se zápisem do průkazu způsobilosti, nejpozději do

(E) z důvodů na straně Objednatele nebudou dokončeny instalace EMS u všech HDV dle jejich
specifikace v ČI. 1 odst. 4 Smlouvy, tedy u 118 HDV, ale celkový počet bude snížen o 2 HDV,
která se v průběhu realizace Smlouvy stala neprovozuschopná a Objednatel tak již nepočítá
s jejich zprovozněním v budoucnu, což znamená že Instalace EMS bude provedena celkem na
116 HDV.

JE DOHODNUTO NÁSLEDUjÍCÍ:

1. ZMĚNY SMLOUVY

(a) Strany se dohodly na změně článku 2 písm. C) alinea písm. d) Dodatku 1 Smlouvy, který nově
zní:

,,d) povinnost Zhotovitele po dokončení Instalace EMS vyvinout veškeré úsilí kzajištění
součinnosti SŽE s cílem odstranění vad způsobených nedostupností Komponent SŽE,
zaznaníenaných v Protokolu o převzetí HDV u HDV dle Smlouvy v termínu neípozděii do

ně předání dokladů, jakjsou popsány dále v Dodatku l Smlouvy, přičemž u HDV
230 095-2 se Zhotovitel zavazuje splnit povinnosti podle íohoto odstavce v terníínu do

případě, k(ty toto HDV Objednatel ne/í'ozděii dne řistaví k řádnému
dokončení Finální instalace EMS. "

(b) Strany se dohodly na změně článku 2 písm. d) alinea písm. b) a d) Dodatku l Smlouvy, které
nově zní:

,,b) povinnost Zhoíovitele v ternúnu ne/í'ozděii do podání žádosti
o zápis provedené zniěny do Průkazu způsobilosti příslušného HDV na Drážní úřad ČR
(v přlí)adě. že do zbývá méně jak je pro dále uvedené
rozhodné datum nředat Objednateli Průkaz způsobilosti příslušného HDV se
zapsanou změnou schváleného stavu v důsledku Finální instalace EMS a jeho uvedení do
provozu. U HDV 230 095-2 se Zhotovitel zavazuje splnit povinnosti podle tohoto odstavce
v tennínu přPadě, kdy toto HDV Objednatel ne/i'ozděii

přistaví k řádnému dokončení Finální instalace EMS. Dílo se považuje za řádně dokončené až
odstraněním vad způsobených nedostupností Komponent SŽE uvedených v Proiokolu o
převzetí HDV a předáním Objednateli Průkazu způsobilosti se zapsanou změnou ve smyslu
článku IV (dodacia přejímacípodřnínky') odst. 2 Smlouvy.

2
Dodatek Č.3 k RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO č. 7573-2019-001



'""°'"Á "" . . ., MinisterstvoEvropské strukturální a invesbčm ondy

°'m"' ""g"" "°µ""' dopravy

(C)

d) povinnost Zhotovitele řádně dokončit Finální instalaci EMS celkem na 116 HDV, předat
Objednateli Průkazy způsobilosti všech 116 HDV se zapsanou změnou schváleného stavu
v důsledku Finální instalace EMS a jeho uvedení do provozu v termínu ne/Pozděii do

přičeřnž Zhotovitel se zavazuje splnit povinnosti podle tohoto odstavce u HDV
230 095-2 v termínu do v pi'ibadě, kdy toto HDV Objednatel ne/í'ozděii dne
31. 8. 2021 přistaví k řádnému dokončení Finální instalace EMS. "

Strany se dále dohodly na změně článku VIII. odst. 2 Smlouvy, který nově zní:

,,Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která počíná dnem účinnosti Smlouvy a končí podle
toho, co nastane dříve.'
a) vyčerpáním maxiniálníhojínančního limitu v celkové jýši ebo
b) ke dni bo
C) ke dni splnění všech povinnosti' Zhotovitelem dle ČI. 2 písm. d) alinea písm. d) Dodaíku
1 Smlouvy ve vztahu k HDV230 095-2. "

2. ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY

(a)

(b)

Důvodem změny závazku ze Smlouvy je trvající nedostupnost Komponent SŽE, kterou
Objednatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, a která má opakovaný dopad na
sjednané termíny plnění ve Smlouvě. Tato skutečnost je doložena sdělením SŽ zn.
76232/2020-SŽ-GŘ-O24 ze dne teré tvoří přílohu č. l tohoto Dodatku,
a zápisem ze společného .jednání Stran ze dne nž je přílohou Č. 2 tohoto
Dodatku.

Změna závazku ze Smlouvy nemění celkovou povahu zakázky a nemá vliv na hodnotu
zakázky.

3. PROHLÁŠENÍ STRAN A DOLOŽKA ÚČIN I

(a)

(b)

Strany jsou si vědomy skutečnosti, že Obje l je povinnou osobou podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a důsledků, k sou s touto skutečností spQieny. Strany
berou na vědomí skutečnost, že povinné osoby podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, mají povinnost uveřejňovat smluvní ujednání v registru smluv pod sankcí nenabytí
účinnosti takového právního jednání. Povinnost uveřejňovat smlouvy v registru smluv
nenastane v případě, kdy se na dané právní .jednání uplatní některá z výjimek uvedená
v zákoně o registru smluv.

Strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že se na tento Dodatek vtahuje výjimka
podle § 3 odst. 2 písm. q) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, (tzv. obchodní výjimka);
tento dodatek ani podle společného závěru Stran nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru
smluv, účinnost tohotc Dodatku není zveřejněním v registru smluv podmíněna. Strany
potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné
k řádnému posouzení výše uvedeného. I přesto se Strany rozhodly tento Dodatek zveřejnit
v registru smluv dobrovolně a s takovým zveřejněním souhlasí. Uveřejnění v registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí Objednatel, přičemž v podání
uvede také identifikaci datové schránky druhé Strany, a to: tradr3j. Pro vyloučení pochybností
Strany uvádí, že Smlouva spolu s Dodatkem l a Dodatkem 2 byly již v registru smluv
zveřejněny.

3
Dodatek Č.3 k RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO č. 7573-2019-001



EVROPSKÁ UNIE
Evropské skukturální a investiční fondy
Operačnf program Doprava =">)h

(C)

4.
(a)

(b)

(C)

(d)

Strany se shodly na tom, že některá ustanovení tohoto Dodatku obsahují informace, jež nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo
které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah
před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Strany se shodly na tom, že ustanovení tohoto Dodatku, která byla zvýrazněna vyžlucením,
tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný
přistup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude Dodatek
uveřejněn ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále nezměněná
a v platnosti.
Pojmy užívané v tomto Dodatku uvedené velkým počátečním písmenem mají v tomto
Dodatku vždy stejný význam a stejný výklad, jak je stanoveno Smlouvou, Dodatkem l
a Dodatkem 2, pokud jim nebyl přiřazen jiný význam.
Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží po jednom.
Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze Stran, nestanoví-li
obecně závazný právní předpis něco jiného.

Přílohy:
l) Sdělení SŽ k dostupnosti antén a měřících skříní pro instalaci společnosti Cd Cargo, a.s., zn.

76232/2020-SŽ-GŘ-O24 ze dn

2) Zápis ze společného jednání zástupců společnosti Cd Cargo, a.s. a DPOV, a.s. ze dne

3) Závazný harmonogram instalací EMS

4
Dodatek Č.3 k RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO č. 7573-2019-001



SPRÁVA
=ŽELEZNIC

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn.
Listů/pří|oh

vyřizuje
Telefon
Mobil
E-mail

Datum

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
oudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ709 94 234
spravazeleznic.cz

Generálni ředitelství
Dlážděná 1003/7
110 OD Praha 1



r

=
Váš dopťs z
Ze dne
Naše zn.
ListŮ/přŕbh

Vyřizcje
Telefbn
MoM
E-mad

Datum

Správa železrúc, státnl erganizace
zapsána v obchodnim re!střiku vedeném Městským
soudem v Mze, spisová znaČka A 48384

Sldb: Dlážděná i003/7, 110 00 Praha l
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ709 94 234
spravazdezMc.a

Generální
Dlážděná 1003/7
110 OD Praha ľ



"m

Zápis ze společného jednání zástupců společnosti Cd Cargo, a.s. a DPOV, a.s.

Místo jednání:
Termín jednán
Přítomni:

Příloha Č.1 - harmonogram přístavby
Příloha Č.2 - stanovisko SŽ

f'odpisy zúčast

1



Příloha Č.1 Harmonogram přístavby

Harmonogram přístavby HDV do SŽ

SOKV l JEDNOTKA TERMÍN

SOKV Ústí nad Labem

SOKY Ostrava
,

SOKY Ostrava pracoviště Bředav

_



f I
Příloha č. 3 Závazný harmonogram aktivace EMS a zajištěni zápisů do průkazů způsobilosti (dokončeni Díla)

r . TERMÍN dodání průkazůTERMIN aktivace , . , ,SOKV HDV EMS zpusobdostt se zapsanou Poznámka
změnou

. , 111.017SOKV Ústi nad Labem 111.018

130.032SOKV Ostrava 182.038

230.001

230.103
230.092

230.095
SOKV Ostrava (OKV Břeclav) 230.105

230.035
230.100
230.102
230.003



<$' ,?' .tí K 'ý O

Ajj",)::::%

0


